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Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden beslutar godkänna förvaltningens svar och förslag på åtgärder 

på rubricerade remiss. 

 

Maria Häggblom Cathrine Önnestam 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

Remiss av Barnsäkerhet i förskolan Revisionsrapport nr 4/2009 

Sammanfattning 

Revisionskontoret har granskat barnsäkerheten vid sex kommunala 

förskoleenheter i Kungsholmen, Spånga-Tensta och Älvsjö stadsdelsnämnder. 

Granskningens syfte har varit att bedöma om nämndens styrning, uppföljning och 

kontroll med barnsäkerhet är tillfredsställande. Resultat från granskningarna har 

faktakontrollerats av förvaltningarna. 

 

Förvaltningen instämmer i revisionskontorets slutsats att förskoleenheterna måste 

ges bättre stöd och vägledning för hur det konkreta arbetet ska genomföras och 

följas upp. En samordning av gällande riktlinjer och styrdokument för staden 
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rekommenderas för ett mer enhetligt och systematiskt arbetssätt, vilket även skulle 

underlätta upprätthållandet av säkerheten i förskolan. En stadsdelsgemensam 

handlingsplan för barnsäkerhetsarbetet föreslås tas fram under 2009. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i dialog med 

stadsdelens förskolechefer vid arbetsplatsträff den 26 mars 2009.  

Förskolecheferna ställer sig positiva till förslaget som helhet. De lyfter särskilt 

vikten av samordningen av barnsäkerhetsarbetet och att den 

katastrofberedskapsplan som upprättas tydligt ska ha fokus på förskolan. 

 

De fackliga organisationerna har getts information om remissen vid möte med 

avdelningens samverkansgrupp den 6 mars och uppmanades att lämna eventuella 

synpunkter vid nästa samverkansgrupp den 3 april 2009. 

 

Ärendet  

Stadsdelsförvaltningen har fått revisionsrapporten Barnsäkerhet i förskolan på 

remiss, för yttrande till revisorsgrupp 1 senast den 29 april 2009. 

 

Revisionskontoret har genomfört en granskning av barnsäkerheten vid sex 

kommunala förskoleenheter vid tre stadsdelsnämnder Kungsholmen, Spånga-

Tensta och Älvsjö. Även kommunstyrelsens roll i barnsäkerhetsarbete kopplat till 

stadens övergripande säkerhetsarbete och stadens säkerhetspolicy har belysts. 

Barnsäkerheten inom förskolan har inte tidigare granskats av revisionskontoret. 

 

Granskningens syfte har varit att bedöma om styrning, uppföljning och kontroll av 

stadens arbete med barnsäkerhet är tillfredsställande.  

 

 

Revisionskontorets sammanfattning 

 Förskoleenheterna måste ges bättre stöd och vägledning för hur det 

konkreta arbetet ska genomföras och följas upp. 

 Riktlinjer och styrdokument bör samordnas för ett mer enhetligt och 

systematiskt arbetssätt. 

 Stadsdelsnämndernas ansvar för att arbetet med barnsäkerhet liksom 

gränsdragningen mot andra nämnder är tydlig. 

 Det är angeläget att de granskade stadsdelsnämnderna ser över den interna 

kontrollen när det gäller det systematiska brandskyddsarbetet. 
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Förvaltningens förslag till yttrande 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av remissen Barnsäkerhet i 

förskolan. Stadsdelsnämnden har det övergripande ansvaret för barnsäkerheten i 

de kommunala förskolorna enligt kraven i lagstiftningen och andra styrdokument. 

Ansvaret för det systematiska barnsäkerhetsarbetet följer linjeorganisationen med 

stadsdelsdirektör, verksamhetschef och enhetschef. Det praktiska arbetet med 

barnsäkerheten har delegerats till enhetschef på respektive förskola. Till stor del 

fungerar stadsdelens arbete tillfredsställande. Förskolorna följer lagstiftningen för 

registerkontroll. Förskoleenheterna genomför regelbundet tillfredsställande 

egenkontroller, barnskyddsronder och har dagligen en översyn av barnsäkerheten 

på förskolan.   

 

Ett prioriterat område för stadsdelens förskolor är arbetet kring barnsäkerhet och 

rutiner kring exempelvis egenkontroll, skyddsronder och att barnens inomhus- och 

utomhusmiljöer följs upp kontinuerligt. Checklistor för t ex allergirond och 

egenkontroll inom förskolan revideras regelbundet och ingår i enheternas egna 

handlingsplaner.  

 

Förskoleenheterna gör regelbundna och systematiska brandskyddsronder. 

Arbetssättet varierar och i den interna kontrollen måste brandskyddsarbetet ses 

över och förvaltningen föreslår att det integreras i stadsdelens internkontrollplan 

för barnsäkerhetsarbetet. 

 

Enhetschefen har även ansvar för inrapportering av skador och incidenter till 

stadens gemensamma incidentsrapporteringsprogram. En av stadsdelens 

förskolechefer har uppdraget att samordna rapporteringen som skickas till 

verksamhetschef för förskola. Förvaltningen föreslår att förskolornas 

incidentrapportering ska förbättras och årligen anmälas till nämnd. 

 

Förskoleenheterna behöver stöd och vägledning i det konkreta arbetet med 

barnsäkerheten för att upprätthålla och garantera en tillräcklig säkerhet utifrån 

kraven i det nationella regelverket. En stadsdelsgemensam handlingsplan för 

barnsäkerhetsarbetet föreslås tas fram under 2009. Det ska där framgå en tydlig 

ansvarsfördelning i samarbetet mellan förskoleenheterna och säkerhetssamordnare 

kring t ex risk- och säkerhetsanalyser. 

För att arbetet i stadsdelens samtliga förskolor ska underlättas krävs tydligare, 

samordnade och dokumenterade riktlinjer och rutiner för ett mer enhetligt och 
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systematiskt arbetssätt vilket också ska beskrivas i den lokala handlingsplanen för 

barnsäkerhetsarbete. 

 

Förvaltningen ställer sig bakom revisorernas förslag att stadsgemensamma 

riktlinjer och styrdokument tas fram för att tydliggöra kontinuiteten i arbetet med 

barnsäkerheten. Revisorerna påtalar behovet av att en stadsövergripande 

samordning av barnsäkerhetsarbetet bör prioriteras. 

Barnsäkerhetsfrågorna skulle kunna bli en del av kommunstyrelsens 

säkerhetsprogram. 

 

Den nyligen beslutade ”Förskoleplan för Stockholms stad” innehåller en passus 

om att förskolans inomhus- och utomhusmiljö måste uppfylla gällande krav på 

barnsäkerhet. Stadsdelsnämnden och förskoleenheterna ska därmed i sina 

kommande åtaganden väga in barnens säkerhet i det pedagogiska arbetet både 

inomhus och utomhus. 

 

Målen i kommunfullmäktiges budget för förskoleverksamheten är översiktligt 

formulerade och anger en viljeinriktning. Konkreta indikatorer till målet om 

trygghet och trygg miljö i förskolan finns inte. Revisorernas förslag att staden tar 

fram indikatorer för att mäta barnsäkerheten i förskolan och för en systematisk 

kvalitativ uppföljning av arbetet skulle vara ett stöd i ett förbättrat 

barnsäkerhetsarbete. 

 

 

 


